
10 DIÁRIO OFICIAL Nº 33991 Terça-feira, 24 DE SETEMBRO DE 2019

SECRETARIA DE ESTADO
DE ADMINISTRAÇÃO

.

.

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA Nº. 0249/2019-GS/SEAD 
DE 10 DE SETEMBRO DE 2019.

A SECRETÁRIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, no uso das atribuições 
que lhe foram delegadas pelo Decreto Governamental de 01 de janeiro de 
2019, publicado no Diário Ofi cial nº 33.772 de 03 de janeiro de 2019, e 
ainda;
CONSIDERANDO o Processo n° 2019/402593;
R E S O L V E:
I-DESIGNAR a servidora MARIA SUELY MARGALHO DO VALE, Id. Funcional 
nº. 1821/1, ocupante do cargo de Assistente Administrativo, para respon-
der pela Coordenadoria do Núcleo de Planejamento, Monitoramento e Ava-
liação-NPMA, durante o impedimento da titular, MARTA DA PENHA SALES, 
Id. Funcional nº. 5917319/6, no período de 27/08/2019 a 10/09/2019.
II- Os efeitos desta Portaria retroagirão a 27.08.2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, 10 DE SETEMBRO DE 2019.
HANA SAMPAIO GHASSAN
Secretária de Estado de Administração, respondendo

Protocolo: 477135

.

.

TERMO DE ADJUDICAÇÃO
.

RESULTADO E ADJUDICAÇÃO DA LICITAÇÃO PREGÃO 
ELETRÔNICO N°. 07/2019 – SEAD/DAF

OBJETO: Contratação de empresa especializada para organização e re-
alização dos eventos: “VIII Corrida e Caminhada do Servidor Público do 
Estado do Pará” e “I Competição Ciclística do Servidor Público do Estado do 
Pará”, para que se produzam os efeitos legais, adjudico o objeto do certa-
me supracitado a empresa abaixo listada:

EMPRESA ITEM QUANT. Valor Unit. R$ Valor Global R$
PERPETUA RENATA MELO BRABO 

52084574234 com sede na Av. Coman-
dante Brás de Aguiar,420, Bairro: Naza-
ré, Belém/Pará – CEP: 66035-405, tele-
fone: (91) 98119-9926 e-mail: contato@
chipbelem.com.br, inscrita no CNPJ/MF 

sob o nº 22.707.168/0001-74, represen-
tada neste ato por Perpetua Renata Melo 
Brabo, portador da CI nº  3896273 SSP/

PA, e CPF: 520.845.742-34

Organização e 
realização dos even-

tos: “VIII Corrida 
e Caminhada do 

Servidor Público do 
Estado do Pará” e 
“I Competição Ci-
clística do Servidor 
Público do Estado 

do Pará”.

01 R$ 100.000,00 R$ 100.000,00
 

O valor global do Pregão é de R$ 100.000,00 (Cem mil reais).
Belém, 23 de setembro de 2019.
HELLEN GOMES DIONÍSIO
PREGOEIRA

Protocolo: 477320

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO (SEAD)

FUNDAÇÃO CENTRO DE HEMOTERAPIA E HEMATOLOGIA DO 
PARÁ (HEMOPA)

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS EM 
CARGOS DE NÍVEL SUPERIOR
CONCURSO PÚBLICO C-182

EDITAL NO 06/SEAD-HEMOPA, DE 23 DE SETEMBRO DE 2019
RESULTADO DEFINITIVO DOS PEDIDOS DE ATENDIMENTO 
ESPECIAL
A SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO – SEAD e a 
FUNDAÇÃO CENTRO DE HEMOTERAPIA E HEMATOLOGIA DO PARÁ 
- HEMOPA, no uso das atribuições legais, tornam público o resultado 
defi nitivo dos pedidos de atendimento especial do Concurso Público 
C-182, sob o regime estatutário, para provimento de cargosefetivos 
de níveis médio e superior da Fundação HEMOPA, nos termos que 
se seguem.
1. DOS PEDIDOS DEFERIDOS
1.1 Relação dos candidatos que tiveram o pedido de atendimento 
especial deferido, com número de inscrição e nome completo em 
ordem alfabética.
1.1.1 Assistente Social (código 101):212103245, ANA CAROLINA DOS 
SANTOS BENTES E SILVA (sala para amamentação); 212103277, DANILO 
RODRIGUES DOS SANTOS  (sala térrea, mesa e cadeira separadas); 
212103520, HELLEN PRISCILA NEGRAO RAIOL MONTEIRO (sala individual, 
auxílio preenchimento, ledor, prova super ampliada com fonte 28, tempo 
adicional); 212101924, LORENE FERNANDES MOTA REIS (uso de aparelho 
auditivo); 212100016, LUCIANA GOMES MOURA RENDEIRO (sala térrea, 
mesa para cadeira de rodas); 212100073, MARINA IRENE DA COSTA 
MODA (mesa e cadeira separadas, auxílio preenchimento, ledor, tempo 

adicional); 212101809, REGIANE DOS SANTOS ABADESSA (auxílio para 
preenchimento, ledor, tempo adicional).
1 .1.2 Farmacêutico Bioquímico (código 102): 212101088, TANIA 
MARGARETH ALMEIDA DE OLIVEIRA (sala térrea, apoio para pernas).
1.1.3 Técnico de Enfermagem (código 201): 212101941, ANDREA 
OLIVEIRA DA SILVA (prova ampliada com fonte 16); 212106726, 
EDUARDO CRISTIAN DE OLIVEIRA BENTES (prova ampliada com fonte 
16); 212101027, MARCIO VALERIO GOMES LOPES (prova ampliada com 
fonte 16).
1.1.4 Técnico em Patologia Clínica (código 202): 212106044, MARIA 
ANDRIELI TRAVASSOS DOS SANTOS CARRERA (sala para amamentação); 
212112392, SAMIRA PEIXOTO ALENCAR (sala para amamentação).
2DOS RECURSOS
2.1 As respostas aos recursos interpostos poderão ser obtidas mediante 
solicitação junto a CAC-IADES (ver item 16 do Edital Normativo).
3  DAS DISPOSIÇÕES FINAIS
3.1 Este Edital entra em vigor na data de sua publicação
Belém/PA, 23 de setembro de 2019.
HANA SAMPAIO GHASSAN
Secretária de Estado de Administração, respondendo
PAULO ANDRÉ CASTELO BRANCO BEZERRA
Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará

Protocolo 477367 
GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ

SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO (SEAD)
CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS EM 

CARGOS DE NÍVEL SUPERIOR
CONCURSO PÚBLICO C-196

EDITAL NO 06/SEAD-SEAD/PA, DE 23 DE SETEMBRO DE 2019
RESULTADO DEFINITIVO DOS PEDIDOS DE ATENDIMENTO 

ESPECIAL
A SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO – SEAD, no uso 
das atribuições legais, torna público o resultado defi nitivo dos pedidos 
de atendimento especial do Concurso Público C-196, sob o regime 
estatutário, para provimento de cargos efetivos de nível superior da 
SEAD, nos termos que se seguem.
1 DAS SOLICITAÇÕES
1.1 Em atendimento ao item 7 do Edital Normativo, informamos que não 
foi recebida nenhuma solicitação para atendimento especial no dia de 
aplicação das provas.
2 DOS RECURSOS
2.1 As respostas aos recursos interpostos poderão ser obtidas mediante 
solicitação junto a CAC-IADES (ver item 16 do Edital Normativo).
3 DAS DISPOSIÇÕES FINAIS
3.1 Este Edital entra em vigor na data de sua publicação
Belém/PA, 23 de setembro de 2019.
HANA SAMPAIO GHASSAN
Secretária de Estado de Administração, respondendo

Protocolo 477368
GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ

SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO (SEAD)
FUNDAÇÃO CENTRO DE HEMOTERAPIA E HEMATOLOGIA DO 

PARÁ (HEMOPA)
CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS EM 

CARGOS DE NÍVEL SUPERIOR
CONCURSO PÚBLICO C-182

EDITAL NO 07/SEAD-HEMOPA, DE 23 DE SETEMBRO DE 2019
RESULTADO DEFINITIVO DOS PEDIDOS DE CONCORRÊNCIA À 
RESERVA DE VAGAS
DESTINADAS ÀS PESSOAS COM DEFICIÊNCIA
A SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO – SEAD e a 
FUNDAÇÃO CENTRO DE HEMOTERAPIA E HEMATOLOGIA DO PARÁ 
- HEMOPA, no uso das atribuições legais, tornam público o resultado 
defi nitivo dos pedidos de concorrência à reserva de vagas destinadas 
às pessoas com defi ciência do Concurso Público C-182, sob o regime 
estatutário, para provimento de cargos efetivos de níveis médio e 
superior da Fundação HEMOPA, nos termos que se seguem.
1. DOS PEDIDOS DEFERIDOS
1.1 Relação dos candidatos que tiveram os seus pedidos para 
concorrer às vagas reservadas às pessoas com defi ciência 
deferidos, com número de inscrição e nome completo em ordem 
alfabética.
1.1.1 Assistente Social (código 101): 212100371, ANDREIA DE SOUZA 
LIMA; 212111060, CARLA IAMILLE PEIXOTO E SILVA FREITAS; 212109481, 
CARLA REGINA FERNANDES MONTEIRO; 212103277, DANILO RODRIGUES 
DOS SANTOS; 212101731, HELEN BRIZA DA SILVA; 212103520, HELLEN 
PRISCILA NEGRAO RAIOL MONTEIRO; 212100814, JOSUE BESERRA DA 
SILVA; 212104370, JULIANA COSTA DE CASTRO; 212109941, LILIANE DO 
SOCORRO DA SILVA MUNIZ; 212101924, LORENE FERNANDES MOTA REIS; 
212100016, LUCIANA GOMES MOURA RENDEIRO; 212111085, MARIA DE 
NAZARE DOS SANTOS SALDANHA; 212100073, MARINA IRENE DA COSTA 
MODA; 212108867, MONICA CRISTINA GOMES CONTENTE; 212101809, 
REGIANE DOS SANTOS ABADESSA; 212100749, REGIANE ROSARIO DAS 
MERCES; 212103757, ROBERTA DUARTE OLIVEIRA; 212100716, ROSELI 
ESTACIO BARBOSA; 212100279, TAMYRES CAROLINE DE OLIVEIRA 
PEREIRA; 212104081, TAYANE CRISTINA LOPES SANTANA.
1.1.2 Farmacêutico Bioquímico (código 102): 212101088, TANIA 
MARGARETH ALMEIDA DE OLIVEIRA.
1.1.3 Técnico de Enfermagem (código 201): 212102720, ALIAN DA 
SILVA PENINCHI; 212101056, CLEITON JUNIOR SENA DOS SANTOS; 
212105257, EDIANA COELHO DOS SANTOS; 212106726, EDUARDO 
CRISTIAN DE OLIVEIRA BENTES; 212110629, FERNANDA REGINA 


